
NOVENNA SVĒTĀ GARA GODAM 

Ievadā var nodziedāt kādu dziesmu Svētā Gara godam (piem., Nr. 51: Nāc, Svētais Gars, Dievs Radītājs) 
 
P. Izsūti savu Garu un viss tiks radīts no jauna. 
V. Un Tu atjaunosi zemes vaigu. 
 
Lūgsimies. 
Dievs, kas ar Svētā Gara gaismu esi mācījis ticīgo sirdis, dāvā žēlastību, lai mēs šajā Garā saprastu,  
kas ir patiess, un vienmēr baudītu Viņa iepriecinājumu. Caur Kristu, mūsu Kungu. Amen.  
 

SVĒTĀ GARA LITĀNIJA 

Kyrie, eleison!  
Kyrie, eleison! 
Christe, eleison!  
Christe, eleison!  
Kyrie, eleison!  
Kyrie, eleison! 
 

Kristu, klausi mūs!  
Kristu, klausi mūs! 
Kristu, uzklausi mūs!  
Kristu, uzklausi mūs! 
 

Dievs, Tēvs no debesīm, apžēlojies par mums! 
Dievs Dēls, pasaules Pestītāj, apžēlojies par mums! 
Dievs, Svētais Gars, apžēlojies par mums! 
Svētā Trīsvienība, viens vienīgs Dievs, apžēlojies par mums! 
 

Svētais Gars, kas izej no Tēva un Dēla, apžēlojies par mums! 
Svētais Gars, dzīvības un svētuma avots, apžēlojies par mums! 
Gudrības un saprāta Gars, apžēlojies par mums! 
Padoma un spēka Gars, apžēlojies par mums! 
Zinību un dievbijības Gars, apžēlojies par mums! 
Dieva bijāšanas Gars, apžēlojies par mums! 
Ticības, miera un mīlestības Gars, apžēlojies par mums! 
Žēlastības un žēlsirdības Gars, apžēlojies par mums! 
Pazemības un šķīstības Gars, apžēlojies par mums! 
Pacietības Gars, apžēlojies par mums! 
Grēku nožēlas Gars, apžēlojies par mums! 
Svētais Gars, siržu gaisma, apžēlojies par mums! 
Svētais Gars, izredzēto prieks, apžēlojies par mums! 
Svētais Gars, praviešu Apgaismotāj, apžēlojies par mums! 
Svētais Gars, apustuļu gudrība, apžēlojies par mums! 
Svētais Gars, mūsu Iepriecinātāj, apžēlojies par mums! 
Svētais Gars, mūsu svētdarītāj, apžēlojies par mums! 
Svētais Gars, mūsu sargātāj un vadoni, apžēlojies par mums! 
Svētais Gars, vislielākā debesu dāvana, apžēlojies par mums! 
 

Esi mums žēlīgs, saudzē mūs, Svētais Gars! 
Esi mums žēlīgs, uzklausi mūs, Svētais Gars! 
 

No visa ļaunā, atpestī mūs, Svētais Gars! 
No ikviena grēka, atpestī mūs, Svētais Gars! 
No kārdinājumiem un ļaunā gara viltības, atpestī mūs, Svētais Gars! 
No ikviena nešķīsta darba un domas, atpestī mūs, Svētais Gars! 
No pretošanās atzītām ticības patiesībām, atpestī mūs, Svētais Gars! 



No neticības un māņticības, atpestī mūs, Svētais Gars! 
No dusmām un naida, atpestī mūs, Svētais Gars! 
No aprunāšanas un melošanas, atpestī mūs, Svētais Gars! 
No pašpaļāvības un iedomības, atpestī mūs, Svētais Gars! 
No nepaļaušanās uz Dieva žēlsirdību, atpestī mūs, Svētais Gars! 
No sirds nocietināšanas, atpestī mūs, Svētais Gars! 
No jebkāda izmisuma un bezcerības, atpestī mūs, Svētais Gars! 
No ikvienas nolaidības, atpestī mūs, Svētais Gars! 
No pēkšņas un negaidītas nāves, atpestī mūs, Svētais Gars! 
No mūžīgās pazušanas, atpestī mūs, Svētais Gars! 
 

Mēs, grēcinieki, Tevi lūdzam, uzklausi mūs, Svētais Gars! 
Lai Tu sargātu savu svēto Baznīcu, Tevi lūdzam, uzklausi mūs, Svētais Gars! 
Lai Tu pāvestu un visas Baznīcas kārtas svētajā ticībā uzturētu un svētdarītu, Tevi lūdzam, uzklausi mūs, Svētais Gars! 
Lai Tu visus bīskapus un priesterus apgaismotu un stiprinātu, Tevi lūdzam, uzklausi mūs, Svētais Gars! 
Lai Tu visiem kristiešiem vienotību un patiesu saskaņu dāvātu, Tevi lūdzam, uzklausi mūs, Svētais Gars! 
Lai Tu mums dāvātu pazemības  un dievbijības garu, Tevi lūdzam, uzklausi mūs, Svētais Gars! 
Lai Tu visus jauniešus uz cildeniem mērķiem iedvesmotu, Tevi lūdzam, uzklausi mūs, Svētais Gars! 
Lai Tu allaž mūsu dvēseles darītu sev par cienīgu mājokli, Tevi lūdzam, uzklausi mūs, Svētais Gars! 
Lai Tu dzīvas ticības un uzupurēšanās garu mūsu sirdīs iedvestu, Tevi lūdzam, uzklausi mūs, Svētais Gars! 
Lai Tu mūs mierinātu ciešanās, Tevi lūdzam, uzklausi mūs, Svētais Gars! 
Lai Tu mūs sargātu savā žēlastībā, Tevi lūdzam, uzklausi mūs, Svētais Gars! 
Lai Tu mūs visus darītu līdzdalīgus savā godībā, Tevi lūdzam, uzklausi mūs, Svētais Gars! 
Dieva Jērs, kas nes pasaules grēkus, saudzē mūs, Kungs! 
Dieva Jērs, kas nes pasaules grēkus, uzklausi mūs, Kungs! 
Dieva Jērs, kas nes pasaules grēkus, apžēlojies par mums! 
 

P. Nāc, Svētais Gars, piepildi savu ticīgo sirdis,  
V. Un savas mīlestības uguni tajās iededz. 
 

Lūgsimies. 
Dievs, Tu ar savu Garu mūs vadi un sargā, esi mums žēlīgs un uzklausi mūsu lūgšanas,  
lai mēs, saņemot Tavu palīdzību, vienmēr paļautos uz Tevi. Caur Kristu, mūsu Kungu. Amen. 
 

Novennas noslēgumā lūdzas: 
 

Tēvs mūsu...  
Esi sveicināta, Marija...  
Gods lai ir Tēvam... 
P.  Dievs, radi manī skaidru sirdi,  
V.  Un atjauno manī Patiesības Garu. 
P.  Kungs, uzklausi mūsu lūgšanu.  
V.  Mūsu sauciens lai nonāk pie Tevis. 
 

Lūgsimies. 
Dievs, Tu pazīsti ikvienu sirdi un zini katru tās noslēpumu, šķīstī, lūdzam, ar Svētā Gara žēlastību mūsu dvēseles 
no grēkiem, lai mēs būtu cienīgi Tevi slavēt un mīlētu Tevi vairāk par visu. Caur Kristu, mūsu Kungu. Amen. 
 

 


